INDICAÇÃO Nº   156

, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a liberação de recursos para a construção da sede dos Conselhos Municipais no Município de Tupã.

JUSTIFICATIVA

A construção da sede dos Conselhos Municipais tem como objetivo a centralização dos 30 Conselhos hoje existentes no Município de Tupã, de forma a criar uma estrutura apropriada com equipamentos adequados, a fim de atender com qualidade a sociedade, já que no local serão desenvolvidas ações de capacitação dos conselheiros por intermédio de treinamentos, palestras, fóruns e cursos, visando o fortalecimento e a qualificação de seus espaços junto à comunidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Alcides Amazonas

SPL - Código de Originalidade: 1117114 220213 1329